
 

 
 

 
 

ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 
Jalan Ampera Raya No. 7, Jakarta Selatan 12560, Indonesia Telp. 62 21 7805851, Fax. 62 21 7810280 

http://www.anri.go.id, e-mail: info@anri.go.id 

 

PERATURAN KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 4 TAHUN 2012 

TENTANG 

STANDARISASI HARGA SATUAN PERENCANAAN BARANG  

YANG BERLAKU DI LINGKUNGAN ARSIP NASIONAL  

REPUBLIK INDONESIA TAHUN ANGGARAN 2013 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka penyusunan Rencana Kerja          

dan Anggaran Arsip Nasional Republik Indonesia              

Tahun Anggaran 2013, perlu didukung dengan Rincian 

Anggaran Biaya (RAB) disusun secara rinci berdasarkan 

standarisasi biaya/harga satuan; 

b. bahwa standarisasi biaya/harga yang ditetapkan oleh 

Menteri Keuangan Republik Indonesia belum 

mengakomodasi seluruh pembiayaan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia 

Tentang Standarisasi Harga Satuan Perencanaan Barang 

Yang Berlaku Di Lingkungan Arsip Nasional Republik 

Indonesia Tahun 2013; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kearsipan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009    

Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia  Nomor 5071); 

 2. Peraturan  . . . 

http://www.anri.go.id/
mailto:info@anri.go.id


ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

- 2 - 

 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2004 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 74, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia  Nomor 4405); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 90 Tahun 2010 tentang 

Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran Kementerian 

Negara/Lembaga (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2010 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia  Nomor 5178); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 

tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2012 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia  Nomor 5286); 

5. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang 

Pengadaan Barang dan Jasa Pemerintah; 

6. Keputusan Presiden Nomor 103 Tahun 2001 tentang 

Kedudukan, Tugas, Fungsi, Kewenangan, Susunan 

Organisasi, dan Tata Kerja Lembaga Pemerintah              Non 

Departemen sebagaimana telah enam kali diubah terakhir 

dengan Peraturan Presiden Nomor 64 Tahun 2005; 

7. Keputusan Presiden Nomor 27/M Tahun 2010 tentang 

Pengangkatan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia; 

8. Peraturan  Kepala  Arsip   Nasional  Republik Indonesia 

Nomor 03 Tahun 2006 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Arsip Nasional Republik Indonesia sebagaimana telah dua 

kali diubah terakhir dengan Peraturan Kepala Arsip 

Nasional Republik Indonesia Nomor 05 Tahun 2010; 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK 

INDONESIA TENTANG STANDARISASI HARGA 

SATUAN PERENCANAAN BARANG YANG BERLAKU   

DI LINGKUNGAN ARSIP NASIONAL REPUBLIK 

INDONESIA TAHUN ANGGARAN 2013.  

           Pasal 1  . . . 



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

- 3 - 

 

Pasal 1 

 

Standarisasi Harga Satuan Perencanaan Barang yang berlaku di lingkungan      

Arsip Nasional Republik Indonesia Tahun Anggaran 2013 adalah sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan ini dan merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan ini. 

 

Pasal 2 

 

Standarisasi Harga Satuan Perencanaan Barang sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1 mencakup jenis barang serta biaya/harga satuan tertinggi barang 

termasuk pajak. 

 

Pasal 3 

 

Standarisasi Harga Satuan Perencanaan Barang digunakan sebagai acuan unit 

kerja dalam rangka penyusunan Rincian Anggaran Biaya (RAB), Rencana Kerja 

dan Anggaran ANRI Tahun Anggaran 2013. 

 

Pasal 4 

 

Penyusunan RAB untuk jenis barang yang belum tercantum di dalam 

Standarisasi Harga Satuan Perencanaan Barang ini mengacu harga pasar yang 

dapat dipertanggungjawabkan pada saat penyusunan perencanaan anggaran. 

 

Pasal 5 

 

Standarisasi Harga Satuan Perencanaan Barang dapat dilakukan perubahan 

terhadap jenis maupun biaya/harga sedikitnya 1 (satu) tahun sekali. 

 

 

          Pasal 6  . . . 



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

- 4 - 

 

Pasal 6 

 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kepala ini dengan penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

                 Ditetapkan di Jakarta 

                 pada tanggal 21 Mei 2012 

 

                             KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA, 

      

  

                                                                   ttd 

 

                                    M. ASICHIN 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 11 Februari 2013 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

AMIR SYAMSUDIN 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2013 NOMOR 227 

 



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

- 5 - 

 

 

   

 

 

 

  

                     LAMPIRAN 

 

 

  

                     PERATURAN KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

  

                     NOMOR 4 TAHUN 2012  
  

  

                     TENTANG STANDARISASI HARGA SATUAN PERENCANAAN                                                                                                                                                                        

  

                     BARANG YANG BERLAKU DI LINGKUNGAN ARSIP NASIONAL  

  

                     REPUBLIK INDONESIA TAHUN ANGGARAN 2013 

   
 

 
   

   
 

 
 

  

 
NO NAMA BARANG UNIT SPESIFIKASI 

HARGA/UNIT (Rp) 
  

 
  

 

1 Amplop Kertas 

Samson 

Pak Ukuran : 24 x 40 cm,                              

isi : 100 buah/pak 

83.853  

  

 

  Pak Ukuran : 24 x 35 cm,                             

isi : 100 buah/pak 

55.209  

  

 

  Pak Ukuran : 18 x 27,5 cm,                                              

isi : 100 buah/pak 

41.927  

  

 

  Pak Ukuran : 22 x 30 cm,                          

isi : 100 buah/pak 

50.820  

  

 

  Pak Ukuran : 30 x 40 cm,                                                              

isi : 100 buah/pak 

69.878  

  

 

  Pak Ukuran : 11 x 24 cm,                                            

isi : 100 buah/pak 

27.951  

  

 

        
  

 

2 Amplop Coklat Pak 1/2 Folio 41.927  
  

 

  Pak A4 39.732  
  

 

  Pak Double Folio 55.902  
  

 

  Pak A3 55.209  
  

 
        

  

 

3 Amplop Putih Linen Pak Ukuran : 10,5x22,5 cm, isi 100 
Buah/Dus 

15.246  

  

 

  Dus Ukuran : 12,5x15,5 cm, isi 100 
Lbr/Dus 

78.771  

  

 

          
  

 

4 Amplop Putih Polos Pak No. 104 15.246  

  

 

  Pak No. 110 17.094  
  

 

  Pak No. 90 20.906  
  

 

        
  

 

5 Ballpoint Pak Type: 001, isi: 12 Buah/pak 105.452  
  

 

  Pak Type: BP.10, isi: 12 Buah/pak 107.993  
  

 

    Dus Type : BP 100 Isi : 12 buah/dus 196.928  
  

 

    Dus Isi 12 Buah/dus type : A125  172.788  
  

 

    Lusin Type C6 33.033  
  

 

   Pak Ukuran: 1.0, 1 pack isi 12 87.665  
  

 

   Buah Type Jk-100 22.176  
  

 

          
  

 

6 Ballpoint/Pen Cair Dus Type 001 ( isi 12 Buah/dus) 168.341  
  

 

          
  



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

- 6 - 

 

 

7 Pensil Dus Isi : 12 buah/dus 38.693  
  

 

    Lusin Isi : warna hitam dgn penghapus 37.076  

  

 

      Pensil Kayu   
  

 

    Lusin Type 2B 35.574  
  

 

    Lusin Type 2B 30.492  
  

 

    Lusin Type HB 100, 2B 45.045  
  

 

          
  

 

8 Bantalan Cap Buah Nomor 2 54.632  
  

 

  Buah Nomor 1 29.222  
  

 

  Buah Nomor 0 25.410  
  

 

        
  

 

9 Balliner Dus Medium, Isi 12 Buah/Dus 163.895  
  

 
      

  

 

10 Box File Buah Bahan Plastik 19.058  
  

 

Buah N-1806 L, Bindex 15.824  
  

 

      
  

 

11 Buku Expedisi Buku Ukuran : 11 x 32 cm 10.164  
  

 

  Buku Ukuran : 20x16 cm 12.705  
  

 

        
  

 

12 Buku Klaper Kwarto Buku Ukuran : 20x16 cm 10.742  
  

 

Buku Ukuran : 21x32 cm 15.824  
  

 

      
  

 

13 Buku Tulis Pak Ukuran : 21x32 cm (1 Pak isi 10) 38.115  
  

 

  Pak Ukuran : 20x16 cm  (1 Pak isi 

15) 

38.115  
  

 

  Buku Ukuran: 29,7x42 cm 31.763  
  

 

        
  

 

14 Continous Form Box 1PLY 9 1/2x11 95.288  
  

 

  Box 2PLY 9 1/2x11 152.460  
  

 

  Box 3PLY 9 1/2x11 222.338  
  

 

  Box 4PLY 9 1/2x11 159.390  
  

 

  Box 5PLY 9 1/2x11 294.756  
  

 

        
  

 

15 Pita Printer Buah LQ-1170 165.165  
  

 

    Buah LQ-2170 231.231  
  

 

    Buah LQ-2070 268.076  
  

 

    Buah LQ-2180 280.781  
  

 

    Buah LQ-2080 294.756  
  

 

    Buah LX-300 Colour 223.608  
  

 

    Buah LX-850/800/300 198.198  
  

 

    Buah Ribbon Gold Series Plus 50 167.706  
  

 

    Buah Ribbon Gold Series 2000 337.953  

  

 

    Buah Ribbon Gold Series Plus 65 213.444  
  

 

    Buah Ribbon Gold Series Plus 30 107.993  
  

 

    Buah BCI-1002 BK 604.643  
  



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

- 7 - 

 

 

    Buah 7754 44.468  
  

 

    Buah LX 8750 38.115  
  

 

    Buah P 7000 50.127  
  

 

    Buah 4247 General Purpose 102.333  
  

 

    Buah T.2250 330.330  
  

 

    Buah T.2280 203.280  
  

 
          

  

 

16 Ribbon Buah DFX 9000 337.953  
  

 

    Buah For DLQ 3000/3000 355.740  
  

 

    Buah For DLQ 3000/3000+ Warna 414.183  

  

 

    Roll DFX 5000, 5000, 8000, 8500 325.248  
  

 

    Buah 4 V/ 4 MV, Type 92295 A 1.980.710  
  

 

    Buah Desk Jet 810 C 355.740  
  

 

    Buah Q 6511 A 1.594.478  
  

 

    Buah C 4096 A 1.340.378  
  

 

    Buah BJC 210 400.208  
  

 

    Buah BJC 2000 400.208  
  

 

    Buah BC-21E (colour) 635.250  
  

 

    Buah BC-02 (colour) 387.503  
  

 

    Buah BJC 840 322.823  
  

 

    Buah BC-20 (black) 527.258  
  

 

    Buah BCI-21 (black) 116.193  
  

 

    Buah BCI-21 (colour) 184.223  
  

 

    Buah BJC 5500 (black) 514.553  
  

 

    Buah BJC 5500 (colour) 667.013  
  

 

    Buah BJC 3000 590.783  
  

 

    Buah BC 03 325.248  
  

 

    Buah Type 1000/1005/ C 7115 A 825.825  
  

 

          
  

 

17 Tinta Printer Buah MPC 200 668.283  
  

 

    Buah Stylus 461 (Hitam) 214.715  
  

 

    Buah Stylus 461 (Warna) 104.759  
  

 

    Buah Stylus C43 SX (Hitam) 97.136  
  

 

    Buah Stylus C43 SX (Warna) 153.731  
  

 

    Buah Type  1300 (Hitam) 935.088  
  

 

    Buah Type BC-05 Colour BJC-

210S,240, 265SP, 1000Sp 

213.675  

  

 

    Buah Type BC-20 Black, 2100SP, 
4000,5500 

248.325  

  

 

    Buah Type BC-32E 332.640  
  

 

    Buah Type BCI-20 438.900  
  

 

    Buah Type BCI-21 Colour BJ-4000SP, 
2000,5500S 

132.825  

  

 

    Buah BCI-24 Black S-200/300/320 95.865  
  

 

    Buah Type BCI-3E Black 120.120  
  

 

    Buah Type BCI-3E C.M/Y 108.570  
  



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

- 8 - 

 

 

    Buah Type BCI-6 Black  BJC-6000,                                                                     

BJC-S-800 

79.695  

  

 

    Buah Type  BCI-6 Paket BCI-

6BK/C/M/Y 

79.695  
  

 

    Buah Type CL-830 146.685  
  

 

    Buah Type CL-831 181.335  
  

 

    Buah Type MP-276 1.039.500  
  

 

    Buah Type PG-40 Ip 1200 Black 167.475  
  

 

    Buah Type PG-810 153.615  
  

 

    Buah Type PG-830 140.910  
  

 

    Buah Type PG-831 182.490  
  

 

    Buah Type T038190 C41Bk/43SX/UX 56.595  
  

 

    Buah Type T039190 CL C41/43SX/UX 95.865  
  

 

    Buah Type T04916R230/R310 108.570  
  

 

    Buah Type T0731-734 

C79/C90/CX3900 

101.640  
  

 

    Buah Type T073N C/M/Y/K 99.330  
  

 

    Buah Type T0761-764 C58/CX 2800 60.060  
  

 

    Buah Type T6641 75.075  
  

 

    Buah Type 17 A 293.370  
  

 

    Buah Type 21/3920 132.825  
  

 

    Buah Type 22 148.995  
  

 

    Buah Type 35 A 560.175  
  

 

    Buah Type 4090 A/1100/1100A 545.160  
  

 

    Buah Type 51629A Black DJ 
590/630/635/710/725 

276.045  

  

 

    Buah Type 51645A Black 257.565  
  

 

    Buah Type 53A 743.820  
  

 

    Buah Type 60 Black 129.360  
  

 

    Buah Type 60 Colour 151.305  
  

 

    Buah Type 702 Black MP 245,268,468 231.000  
  

 

    Buah Type 74 147.840  
  

 

    Buah Type 92 DJ Black 

5440/PSC1510/PCS 

1510/PS7830 

144.375  

  

 

    Buah Type 920 Black 180.180  
  

 

    Buah Type 93 DJ Colour 

5440/PSC1510/PS7830 

179.025  

  

 

    Buah Type C3903F 860.475  
  

 

    Buah Type 6656A Black 174.405  
  

 

    Buah Type 6657A Color 282.975  
  

 

    Buah Type C8727A Black 172.095  
  

 

    Buah Type C8728A Color 207.900  
  

 

    Buah Type C9391-3A HP C/M/Y 88L 242.550  
  

 

    Buah Type C9396A Black 88L 319.935  
  

 

          
  

 

18 Ink Cartridge Buah Type BJI 643 C/M/Y 419.265  
  

 

    Buah Type BJI 643 Black 426.195  
  

 

    Buah Type BJ-70, BC-11 

Hitam/Warna 

628.898  
  

 

    Buah Type BJC 7100 (BC60) 426.888  
  



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

- 9 - 

 

 

    Buah Type BCL 24 Hitam 95.288  
  

 

    Buah Type BCL 24 Warna 83.160  
  

 

    Buah Type 1110 C4092A 632.709  
  

 

    Buah Type T039 (Warna) 146.108  
  

 

    Buah Type 6625A U 323.978  
  

 

    Buah Type 6615D (Hitam) 317.625  
  

 

    Buah Type C6578D (Warna) 372.257  
  

 

    Buah Type C6615A (Hitam) 325.248  
  

 

    Buah Type DJ 850/870Cxi 257.565  
  

 

    Buah Type CN692AA 101.640  
  

 

    Buah Type CN693AA 101.640  
  

 

    Buah Type CH561Z 76.230  
  

 

    Buah Type CC653AA 16.863  
  

 

    Buah Type CH562Z 121.275  
  

 

    Buah Type CC643 WA 198.661  
  

 

    Buah Type CC656AA 257.565  
  

 

    Buah Type CC640WA 165.165  
  

 

    Buah Type C8765WA 246.015  
  

 

    Buah Type CD971AA 212.521  
  

 

    Buah Type C9351AA 173.251  
  

 

    Buah Type C9352AA 199.816  
  

 

    Buah Type T6642 72.419  
  

 

    Buah Type T6643 72.419  
  

 

    Buah Type CC660AA 281.820  
  

 

    Buah Type CD888AA 101.640  
  

 

    Buah Type T6644 72.419  
  

 

    Buah Type C4907AA 276.046  
  

 

    Buah Type DJ 840C/845C tricolor 258.720  

  

 

    Buah Type Black DJ 

810C/840C/845C/   920C/948C 

639.870  

  

 

          
  

 

19 Ink Pcs Pc-20 Bk 541.233  
  

 

  Buah 51640 A / C 452.298  
  

 

        
  

 

20 Toner Printer Buah LBP 1210 510.510  
  

 

    Buah Type LBP 800,810 510.510  
  

 

    Buah C 9730 A (Hitam) 2.922.150  
  

 

    Buah C 9731 A (Biru) 3.938.550  
  

 

    Buah C 9732 A (Kuning) 3.938.550  
  

 

    Buah C 9733 A (Merah) 3.938.550  
  

 

    Buah 9000 C8543X 3.811.500  
  

 

    Buah C4182X 2.420.303  
  

 

    Buah Type 5L/6L/3100/3150 635.250  
  

 

    Buah Type 2100/2100M/2100 868.560  
  

 

    Buah Type 1000/1200/1220 587.895  
  

 

    Buah Type 1010/1012/1015 615.615  
  

 
          

  



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

- 10 - 

 

 

21 USB V 50 (2GB) Unit Rotating System, Supporting 

USB 1.1/2/0, Hi Speed 480 Mbs, 

Anti Shock, Strong Shiled 

146.108  

  

 

22 USB V 50 (4GB) Unit Rotating System, Supporting 

USB 1.1/2/0, Hi Speed 480 Mbs, 

Anti Shock, Strong Shiled 

168.284  

  

 

        
  

 

23 USB V 50 (8GB) Unit Rotating System, Supporting 

USB 1.1/2/0, Hi Speed 480 Mbs, 

Anti Shock, Strong Shiled 

236.313  

  

 

        
  

 

24 USB V 90 (16GB) Unit Hi Speed USB Flashdisk, 

Supporting USB 1.1/2/0 

Titanium Black 

542.504  

  

 
        

  

 

25 Pita Mesin Tik 

Elektrik 

Buah ET-2500 56.480  

  

 

    Buah CE 7020 66.644  
  

 

    Buah AX 1030 59.714  
  

 

    Buah SE 300/DS, SE 500/DS, SE 

600/                            DS 

Carbon-C/230 m 

66.066  

  

 

    Buah SE 300/DS, SE 500/DS, SE 

600/                           DS Nylon 

95.288  

  

 

    Buah SE 300/DS, SE 500/DS, SE 

600/                              DS 
Multistrike 

124.509  

  

 

          
  

 

26 Pita Mesin Tik 

Manual 

Buah Nylon 6 m, warna hitam, 

kemasan kaleng 

20.906  

  

 

    Buah Cotton 6m, warna hitam, 

kemasan kaleng 

29.222  

  

 

    Buah Ukuran 13 mm/ 8 m, warna 

hitam, kemasan kaleng 

17.094  

  

 

          
  

 

27 Pita Penghapus Mesin 

Tik Elektronik 

Lusin 6781-2 221.067  

  

 

    Buah SE 300/DS, SE 500/DS, SE 

600/                              DS Lift-

Up 

17.094  

  

 

    Buah SE 300/DS, SE 500/DS, SE 

600/                              DS 
Cover-Up 

16.517  

  

 

          
  

 

28 Kertas Foto Copy    Isi : 500 lbr   
  

 

    Rim Kwarto 80 gram Uk : 21x28 cm 48.279  
  

 

    Rim Double kwarto 80 gram uk : A3 89.744  
  

 

      (29,7 x 42 cm)   
  

 

    Rim Folio 80 gram Uk.:21,5 x 33 cm 46.316  
  

 

    Rim A4 80 gram Ukuran :  21x29,7 

cm 

50.243  
  

 

          
  



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

- 11 - 

 

 

    Rim Double Folio 70 gram                     

Uk.: 33 x 43 cm 

80.042  

  

 

    Rim Folio 70 gram  Uk.: 21,5 x 33 cm 48.279  
  

 

    Rim Kwarto 70 gram  Uk : 21x28 cm 47.124  
  

 

    Rim Doule kwarto 70 gram Uk.:A3  88.011  
  

 

      (29,7 x 42 cm)   
  

 

    Rim A4 70 gram Ukuran : 21x29,7 

cm 

50.936  

  

 
          

  

 

29 Kertas Kalkir Roll  Uk.1 x 10 m 80/85 gr 74.267  
  

 
        

  

 

30 Kertas plotter Roll Type ; IJP Econo   R-36 1.334.025  
  

 

      (Economy Bond Ao Roll 

36"x150ft) 

  
  

 

    Roll Type IV, Uk. A0 1.842.225  
  

 

      Tracing Paper CAD roll 90/95 

gsm, 

574.266  
  

 

       0.914 x 50 m   
  

 

    Roll Opaque CAD 90 g, 0.914 x 50 m 552.668  
  

 

    Roll Color 1 100 gsm,  0.914 x 46 m 825.825  
  

 

    Roll  Color 2  90 gsm,  0.914 x 50 m 787.710  
  

 

    Roll Film Polyester Mat  Ink-Jet 75u, 2.541.000  
  

 

      0.914 x 30 m   
  

 

          
  

 

31 Kertas Faximile Roll Ukuran : 210 mm  x 30 m 34.304  
  

 

  Roll Ukuran ; 210 mm  x 50 m 52.668  
  

 

        
  

 

32 Kertas Fax Roll Roll Pro Fax  Uk. : 210 x 30 kecil 18.365  

  

 

    Roll Fy-Fax                                              

Uk. 210 x 30 kecil 

13.283  

  

 

    Roll New Fax Uk. 210 x 30 kecil 16.748  
  

 

          
  

 

33 Kertas Post-It   3M ukuran ;   
  

 

  Buah Type : 653 4.620  
  

 

  Buah Type : 654 6.930  
  

 

  Buah Type : 655 13.283  
  

 

  Buah Type : 657 14.207  
  

 
        

  

 

34 Kertas Milimeter 

Kalkir 

Roll Ketebalan 85 mm 101.640  

  

 

35 Kertas Duplikator Rim Folio Ukuran : 21 x 33 cm 55.209  
  

 

    Isi : 500 Lembar   
  

 

    Berat : 70 Gram   
  

 
        

  

 

  Rim Double Folio Ukuran 33 x 42 cm 79.349  
  

 

    Isi : 500 Lembar   
  

 

    Berat : 80 Gram   
  

 

        
  

 

36 Map Folio Pak Bahan Buffalo Skin No.5002 66.644  
  

 

    1 Pack isi 50 pcs   
  



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

- 12 - 

 

 

        
  

 

37 Map Binder Buah type : 1301 69.878  
  

 

        
  

 

38 Map Komputer Buah Ukuran : 14 7/8 x 11 inchi 69.878  
  

 

        
  

 

39 Map Ordner Buah Ukuran : Small 19.058  
  

 

    Lusin  Type 801,802, 803 134.673  
  

 

    Lusin Ukuran Folio 365.904  
  

 

    Buah Type 401 20.559  
  

 

    Buah Type 402 20.559  
  

 

    Buah Type 403 20.559  
  

 

          
  

 

40 Map Ordner Folio Buah Ukuran Small 17.094  
  

 

    Buah Ukuran Small 12.705  
  

 

          
  

 

41 Map Jepit kertas Dus 1 dus = 50 pc 95.519  
  

 

42 Map Jepit Plastik Lusin Type spring file 82.583  
  

 

  Lusin Inter-X 68.607  
  

 

  Lusin KIM 41.234  
  

 

        
  

 

43 Karbon Hitam   Isi 100 Lbr/Dus   
  

 

  Pak Ukuran : Folio 58.443  
  

 

  Pak Ukuran ; Double Folio 104.759  
  

 

        
  

 

44 Plastik Laminating Pak Ukuran : KTP 33.033  
  

 

    Pak Ukuran : F4 142.296  
  

 

    Pak Ukuran : A3 209.633  
  

 

45 Spidol Lusin Ukuran 70 108.224  
  

 

    Lusin Ukuran 700 137.214  
  

 

    Lusin Ukuran 500 130.862  
  

 

          
  

 
46 Spidol OHP Set 1 Set = 4 warna 38.693  

  

 

        
  

 

47 Spidol Transparant Set 1 Set = 6 warna 90.437  
  

 

        
  

 

48 Spidol Super Plus Buah Model 70/6, ujung besar 9.471  
  

 

        
  

 

49 Spidol Super Plus Set Model 270/6-1, ujung kecil, isi 6 
buah 

57.173  

  

 

        
  

 
50 Spidol Water Color lusin  12 buah = 12 warna 24.371  

  

 

        
  

 

51 Tinta Spidol Lusin Merk : Snowman, Ukuran : 20 cc 10.742  
  

 

        
  

 

52 Cutter Buah A.300 7.739  
  

 

    Buah L.1500 10.395  
  

 

    Buah L.500 11.435  
  

 

    Buah 500A 6.353  
  

 

    Buah L.550 23.447  
  

 

    Buah L.550 23.447  
  



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

- 13 - 

 

 

          
  

 
53 Selotip Bening Roll Ukuran : 1 Inchi x 72 Daimaru 26.681  

  

 
        

  

 
54 Stapler Pcs HD 10 12.359  

  

 

  Pcs HD 50 40.656  
  

 

          
  

 
55 Lem Kertas Tube Ukuran : 9 gram 10.742  

  

 

    Tube Ukuran : 20 gram 12.705  
  

 

    Tube Ukuran : 40 gram 19.982  
  

 

    Botol Ukuran : 1/2 kg 22.869  
  

 

    Botol Ukuran : 1 kg 36.614  
  

 
          

  

 

56 Lem Kertas Buah Isi : 1 pak 50 pcs 9.471  
  

 

        
  

 

57 Lem Putih Tube No. : 10 (9 gram) 10.164  
  

 

    Tube No. : 12 (21 gram) 26.912  
  

 

    Tube No. : 13 (40 gram) 33.495  
  

 
          

  

 

58 Lem  Buah 9 gram 8.201  
  

 

  Buah 15 gram 10.164  
  

 
        

  

 

59 Gunting Kertas Buah Ukuran LL 13.976  
  

 

        
  

 

60 Hechmacine/                          

Straples 

Buah Ukuran 10 19.058  
  

 

Buah Ukuran 50 48.279  
  

 
        

  

 

61 Isi Hechmacin 

(Straples) 

Dus Type 1210 FA-H 24.140  
  

 

    Dus Type 1213 FA-H 27.258  
  

 

    Dus Type 1215 FA-H 31.070  
  

 

    Dus Type 1217 FA-H 36.614  
  

 

          
  

 

62 Lakban Kain Roll Ukuran 1/2" 9.471  
  

 

  Roll Ukuran 1" 10.164  
  

 

  Roll Ukuran 2" 24.833  
  

 

          
  

 

63 Isolatif                    

(Cello Tape) 

Roll Ukuran : 1" 11.435  
  

 

    Roll Ukuran : 1,5" 15.824  
  

 

    Roll Ukuran : 2" 16.517  
  

 
          

  

 

64 Paper Clips Pak Ukuran : biasa (warna) 17.325  
  

 

Pak Ukuran : besar (warna) 20.675  
  

 

        
  

 

65 Penggaris Besi Buah Ukuran : 100 cm 40.656  
  

 

  Buah Ukuran :   60 cm 21.599  
  

 

          
  

 

66 Map Snelhekter Buah Type 5001. Bahan Buffalo Skin, 

Ukuran Folio 

3.119  

  

 

        
  

 

67 Tissue Gulung Roll Isi : isi 238 Sheet 7.508  
  

 

68 Tissue Kotak Buah Isi : 200 lembar 11.088  
  



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

- 14 - 

 

 

        
  

 

69 Negatif Mikrofilm Roll Ukuran : 16 mm left 1.113.305  
  

 

        
  

 

70 Kain Majun/Lap Kg Ukuran : besar 5.082  
  

 
        

  

 
71 Kertas Lori Lembar Bahan : kertas 6.353  

  

 
        

  

 

72 Kwitansi Buah Ukuran : sedang isi 100 lembar 17.094  
  

 

    Buah Ukuran : 1 Ply besar 11.204  
  

 

    Buah Ukuran : 1 Ply kecil 5.313  
  

 

    Buah Ukuran : besar 12.705  
  

 

    Buah Ukuran : 2 Ply 25.410  
  

 

    Buah Ukuran : 3 Ply 12.705  
  

 

          
  

 

73 Kertas Bebas Asam 

Polos 

Rim Ukuran : 21,5 x 33 cm, Isi : 500 

lembar 

582.120  
  

 

        
  

 

74 Lakban Linen Roll Ukuran : 2"x100 yard, warna : 

hitam 

19.635  

  

 

        
  

 
75 Lakban Plastik Roll Ukuran : 2"x100 yard 11.550  

  

 

          
  

 

76 Lakban  Lusin Ukuran : 2 inci 152.460  
  

 

Lusin Ukuran : 1,5 inci 127.050  
  

 

        
  

 

77 Seri Adhesive Label Pak Isi : 1 pak 10 lembar 8.547  
  

 

        
  

 

78 Keping DVD RW Buah Isi : 1 dus @ 10 buah 20.328  
  

 

        
  

 

79 Tali Rafia  Roll Ukuran : kecil 1 kg 14.900  
  

 

          
  

 

80 Pita Mesin Ketik 

Elektrik Kotak Biru 

Buah No. 1030 57.173  
  

 

81 Kertas Councord  Rim Warna : Cream U/A4 127.050  
  

 

82 Kertas Duplikator Pcs Cap Kakak Tua 23.447  
  

 

        
  

 

83 Spidol Permanen Dus Type : N850, Isi : 12 buah/dus 86.972  
  

 

        
  

 

84 Spidol White Board 

Marker 

Dus Type : MW 85, Isi : 12 buah/dus 83.853  

  

 

        
  

 

85 Spidol White Board 

Marker Refil 

Dus Type : MWR1, Isi : 12 buah/dus 95.288  

  

 

        
  

 

86 Penghapus Karet 

kombinasi 

Dus Type : BR 40, Isi : 50 buah 198.776  

  

 

87 Penghapus Karet  Dus Type : ZETS 07 (besar), Isi : 48 

buah/dus 

361.400  

  

 

    Dus Type : ZEH 05 (medium), ZES 05 

(soft medium), Isi : 48 buah/dus 

309.194  

  

 

    Dus Type : ZES 03, ZEH 03 Isi : 48 

buah/dus 

92.747  

  



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

- 15 - 

 

 

          
  

 

88 Penghapus Cair Set Type Cair 8.547  
  

 

Set Type Cair 8.663  
  

 

        
  

 

89 Penghapus Cair        Buah Type : ZL 62 W  25.410  
  

 

    Buah Type : ZL 102 W (Fine Point, 

Correction bentuk Pena, Mata 

Besi)  Isi : 12 buah/dus 

25.410  

  

 

    Dus Type : ZL 31 W (Fine Point, 

Correction bentuk Stabilo)                                  

Isi : 12 buah/dus 

321.321  

  

 

    Dus Type : ZLC1W (Fine Point, 

Correction bentuk botol merah)                                  

Isi : 12 buah/dus 

297.066  

  

 

          
  

 

90 Penghapus Papan 

Tulis (White Board) 

Buah Bahan : Plastik, Ukuran : Sedang 7.854  
  

 

Buah Ukuran : Besar 8.316  
  

 

        
  

 

91 Penghapusan Buah Ukuran : kecil 4.158  
  

 

Buah Ukuran : besar 8.663  
  

 

        
  

 

92 Serutan Pensil Buah Ukuran : Kecil, Model : Bundar 4.389  
  

 
    Buah Ukuran : besar 57.173  

  

 

          
  

 

93 Kertas Faximile Roll Ukuran: 210 mm x 30 mm, 216 

mm x 30 mm 

31.070  

  

 

        
  

 

94 Balliner Dus Type RL 18 M 200.046  
  

 

        
  

 

95 Paku Payung Dus Isi : 1 dus, 12 kotak 12.705  
  

 
        

  

 

96 Lem Alteco Buah Type : 110 - 112, 1 lusin : 12 

buah 

71.148  
  

 

97 Pensil Mekanik Dus Isi : 12 buah/dus 127.050  
  

 

        
  

 

98 Clear Holder Buah Visti 40 pocket 37.884  
  

 

          
  

 

99 CD-RW Buah 700 MB 27.951  
  

 

        
  

 

100 CD-R Buah 700 MB 9.818  
  

 

        
  

 

101 Casset Tape Recorder Buah EC 1 Normal 11.435  

  

 

        
  

 

102 Casset Video Mini Buah DV 60 Menit 29.799  
  

 

          
  

 

103 Casset DV Cam Buah PDV 64N 272.580  
  

 

        
  

 

104 Double Tape Roll Gold Tape 8.316  
  

 

        
  

 

105 Cover Pak Putih/Kuning 54.632  
  



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

- 16 - 

 

 

        
  

 

106 Box File Buah Panjang : 34,5 cm, Lebar : 25,5 

cm,                         Tebal : 5 cm  

Bahan : Karton Lapis Plastik 

22.176  

  

 

        
  

 

107 Kertas Kwarto Rim Ukuran : 70gr 47.933  
  

 

          
  

 

108 Kertas Map Pak Ukuran : Folio  10.164  
  

 

        
  

 

109 Kertas Karbon Pak Ukuran : Folio  48.279  
  

 

        
  

 

110 Buku Folio Buah Isi : 200 lembar 19.058  
  

 

        
  

 

111 Map Buah Ukuran : Folio 3.812  
  

 

Buah File Folder  10.164  
  

 

        
  

 

112 Map Gantung Pak Ukuran : Folio 127.050  
  

 

          
  

 

113 Cover Buffalo Pak Isi : 100 lembar untuk fotocopy 33.033  
  

 

          
  

 

114 Filling Cabinet 4 Laci Unit type B 104  Uk. H.1335 x W 455 

x            L 620 (mm) 

2.096.325  

  

 

    Unit Wi 104 Uk.H 1335 x W 465 x  D 

620 mm 

334.719  

  

 

          
  

 

115 Filling Cabinet 3 Laci Unit type B 103 Uk. H.1035 x W 455 

x L 620 (mm) 

1.746.938  

  

 

    Unit Wi 103 Uk.H 1335 x W 465 x D 

620 mm 

2.989.487  

  

 

116 Filling Cabinet 2 Laci Unit type B 102 Uk. H.735  x W 455 x 

L 620 (mm) 

1.397.550  

  

 

    Unit Wi 102 Uk.H 1335 x W 465 x D 

620 mm 

2.640.099  

  

 

          
  

 

117 Sarung Tangan Katun Pasang Bahan katun 9.818  

  

 

    Pasang Bahan kain rajut 20.790  
  

 

    Pasang Bahan karet 30.030  
  

 

118 Wearpack Buah Bahan Japan Drill 184.800  
  

 

    Buah Bahan American Drill 155.925  
  

 

          
  

 

119 Box Arsip  Buah Ukuran.37 x 27 x 17 cm,                             

Bahan : karton coklat 100 gram  

5.544  

  

 

        
  

 

120 Box Arsip Bebas 

Asam 

Buah Ukuran.37 x 27 x 17 cm, Bahan 

: carogated 200 gr coklat 100 

gram  

13.514  

  

 

        
  

 

121 Pelubang Kertas 

(perpurator) 

Buah Type no. 85 45.911  

  

 

          
  



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

- 17 - 

 

 

122 Batu Baterai Set Type A2 12.705  
  

 

  Set Type A3 13.860  
  

 

        
  

 

123 Senter              

(lampu sorot) 

Buah Ukuran Baterai Isi 3 47.748  

  

 

    Buah BC-VM50 (changer) 525.525  
  

 

          
  

 

124 Pembersih Lantai Jerigen Type cair 141.560  
  

 

          
  

 

125 Alkohol Jerigen 70% 1.007.160  
  

 

    96% 748.440  
  

 

        
  

 

126 Alkohol Swab 

Isopropyl  

Bok 70% 57.750  

  

 

        
  

 

127 Masker Buah Bahan kain, filter karbon aktif 28.875  
  

 

      bahan plastik, pakai saringan 

kain lengkap 

11.550  

  

 

          
  

 

128 Kain Kassa Kasar Gulung P.50 m, L 100 cm, bahan nilon 15.593  
  

 

        
  

 

129 Kain Kassa Halus Gulung P.50 m, L 100 cm, bahan nilon 15.015  
  

 

        
  

 

130 Transparant Paper Pak Type 3 M 114.778  
  

 

        
  

 

131 Transparant Film Pak Type C 3835 A 1.033.003  
  

 

  Pak Type 3 M 1.119.484  
  

 

        
  

 

132 Buletin Exp Bahan art paper 150 gr, ukuran 

30 x 21,5 cm 

30.608  

  

 

        
  

 

133 Buletin Kearsipan Exp Bahan art paper 100 gr, ukuran 

21 x 28 cm 

18.942  

  

 

134 Mesin Hitung Uang Unit LD-60A 6.568.485  
  

 

      Type 3200, Speed/600/900/ 

1200 

6.514.200  
  

 

      Type 993EV, Speed 1000 

sheet/mnt 

5.024.250  

  

 

    Unit Type DR 120 LB 999.075  
  

 

          
  

 135 Kalkulator Unit Type DR 120 TM (12 digit) 606.375  

  

 

        
  

 

136 Mesin Penghancur 

Kertas 

Unit Type 20092 PSeC Dimensi 

460x390x290mm 

6.987.750  

  

 

    Unit Type 20090 Pse Dimensi 

460x390x290mm 

4.908.750  

  

 

          
  

 

137 Mesin  Tik Manual Unit Type 929 MS 2.165.625  
  

 

  Unit Type 6613-13.25 2.165.625  
  



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

- 18 - 

 

 

        
  

 

138 Kabel Roll Roll ART. 2815/15M 225.225  
  

 

    Roll EXT.4G-148CR/4M 89.513  
  

 

    Roll ART.2810 177.293  
  

 

    Roll MCR.1810/10M 123.585  
  

 

          
  

 

139 Stabillizer Unit Capacity 1000 VA 345.345  
  

 

          
  

 
140 Mesin Faksimille Unit Type B820 2.079.000  

  

 

      Type L140 3.430.350  
  

 
      Type KXFT 987 CX  1.784.475  

  

 

          
  

 

141 Pesawat Telepon Unit Type KX-TS505 323.400  
  

 

  Unit Type KX-T2371 404.250  
  

 

  Unit Type KX-TT7730 2.887.500  
  

 

        
  

 

142 Meja Komputer Set Type CD 2050 B 721.875  
  

 
  

Set Type visio series                                  

MK-1260 W 

3.528.756  

  

 
        

  

 

143 White Board Buah Single face, uk. 90 x 180 cm 1.026.604  
  

 

    Buah Double face, uk. 90 x 180 cm 1.277.805  
  

 

    Buah Single face, uk. 120 x 240 cm 1.136.277  
  

 

    Buah double face, uk. 120 x 2400 cm 1.471.470  
  

 

          
  

 

144 Kulkas Buah Type GR-K22, 2 pintu 2.714.250  
  

 

    Buah Type R53 EGD9, 2 pintu 6.431.040  
  

 

    Buah Type RZ53 EGD9, 2 pintu 7.045.500  
  

 

    Buah Type RZ53 EGD7, 2 pintu 7.507.500  
  

 

          
  

 

145 Mesin Penghacur 
Kertas 

Buah Type 20092 PSeC 6.987.750  

  

 

    Buah Type 20090Pse 4.908.750  
  

 

          
  

 

146 Sabun Tangan Jerigen Isi 3.7 liter 69.300  
  

 

        
  

 

147 Kamper Warna Bks Isi 5 17.325  
  

 

        
  

 

148 Sikat Closet Buah Uk. 40 cm, bahan plastik 17.325  
  

 

          
  

 

149 Sapu Lidi Ikat Satu ikat 6.930  
  

 
        

  

 

150 Pengki Plastik Buah Uk. 30 x 30, bahan plastik 19.635  
  

 
        

  

 

151 Bak Sampah   Isi 10 Liter, bahan plastik   
  

 

    Buah Bahan Plastik, Type RJ 63.525  
  

 

    Buah Bahan plasik, Type AB 75.075  
  

 

    Buah Bahan plasik, Type BJ 41.580  
  

 

          
  



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

- 19 - 

 

 

152 Bak Sampah Tertutup Buah Bahan plastik 51.975  

  

 

        
  

 

153 Carbol Wangi Botol 900 ml 11.550  
  

 

        
  

 

154 Lap Pengering Buah Bahan karet campuran 34.650  
  

 

        
  

 

155 Lap Kaca Buah Lokal 36.960  
  

 

          
  

 
156 Tissu Gulung Roll 238 sheets 7.508  

  

 

          
  

 

157 Lap Tangan Buah Lokal 11.550  
  

 

        
  

 

158 Isi Pengharum 

Ruangan (spray) 

Buah Spray, 250 ml 17.325  

  

 

          
  

 

159 Pengharum Ruangan 

(gantung) 

Buah Isi 70 gr 5.544  

  

 

160 Pel dorong dan 

sumbu 

Buah Uk. sumbu 30 cm, tangkai 100 

cm 

38.115  

  

 

        
  

 

161 Keset Buah Bahan karpet, uk.70 x 50 cm 30.030  
  

 

    Buah Bahan Sabut Kelapa uk. 600 x 

120 cm 

589.050  

  

 

      bahan Ijuk bertulis   
  

 

      uk. 200 x 45 cm 225.225  
  

 

      uk. 160 x 45 cm 219.450  
  

 

      uk. 140 x 45 cm 207.900  
  

 

      uk. 100 x 45 cm  173.250  
  

 

          
  

 

162 Ember  Buah Bahan Plastik 53.130  
  

 

        
  

 

163 Gayung Buah Isi 1 liter 11.550  
  

 

          
  

 

164 Kemoceng/Bulu 
Ayam 

Buah Ukuran P. 60 cm 12.705  

  

 

        
  

 

165 Slang Plastik Berserat Meter Ukuran 3/4 inchi 9.240  

  

 

  Meter Ukuran 1.5 inchi 20.213  
  

 

        
  

 

166 Kop Surat Rim Ukuran A4 80 gr 90.668  
  

 

        
  

 

167 Kop Garuda Bebas 

Asam F4 

Rim Ukuran 21 x 33 cm 606.375  

  

 

168 Kop Garuda Bebas 

Asam A4 

Rim Ukuran 21 x 29,7 cm 548.625  

  

 

169 Kop Logo ANRI F4 Rim Ukuran 21 x 29,7 cm 109.725  
  

 

170 Kop Logo ANRI A4 Rim Ukuran 21 x 29,7 cm 103.950  
  

 
        

  



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

- 20 - 

 

 

171 Stiker Kearsipan Lembar Uk. 27 x 9 cm, bahan Viniyl 

pakai perekat 

17.325  

  

 

        
  

 

172 Kuitansi LS Buku Bahan NCR 1 Blok 25 set, 1 

set=5 lembar uk. 11 x 32 

36.094  

  

 
          

  

 

173 Kuitansi UP Buku Bahan NCR 1 Blok 25 set, 1 

set=5 lembar uk. 11 x 32 

32.124  

  

 

        
  

 

174 Blanko SSP Buku Cetak 1 muka 80.850  
  

 
          

  

 

175 Blanko/Faktur Pajak Buku Cetak 1 muka 79.406  

  

 

          
  

 

176 Kertas Logo KORPRI 
ANRI F4 

Rim Ukuran 21 x 33 cm 86.625  

  

 
        

  

 

177 Kertas Logo KORPRI 
ANRI A4 

Rim Ukuran 21 x 29,7 cm 80.850  

  

 

        
  

 

178 Map Garuda Folio 
Putih 

Buah Ukuran 25 x 35 cm 2.772  

  

 

        
  

 

179 Map Logo KORPRI 
ANRI 

Buah Ukuran 25 x 35 cm 3.465  

  

 

180 Map Logo ANRI Folio 
Putih 

Buah Ukuran 25 x 35 cm 3.465  

  

 

        
  

 

181 Amplop Dinas KORPI 

ANRI Putih 

Buah Ukuran 11 x 24 cm 1.733  

  

 

          
  

 

182 Amplop Dinas Logo 
Putih Kecil 

Buah Ukuran 11 x 24 cm 1.733  

  

 

        
  

 

183 Amplop Logo Coklat 

F4 

Buah Ukuran 25 x 40 cm 3.465  

  

 

        
  

 

184 Amplop Coklat 
Garuda F4 

Buah Ukuran 25 x 40 cm 2.888  

  

 

        
  

 

185 Buku Tamu Buah Ukuran 21 x 33 cm 40.425  
  

 

186 Caver buku tulis Buah Bahan art carton 190 gr 5.082  
  

 

        
  

 

187 Tas seminar Buku Bahan kanvas kombinasi 2 

warna,                             ukuran 

25 x 35 cm 

72.765  

  

 

188 Block note Buku Bahan HVS 70 gr, uk 1/2 folio, 

bahan art paper 180 gram 

25.410  

  

 

          
  



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

- 21 - 

 

 

189 Nota pengambilan 

barang 

Buku Bahan HVS 60 gram & doorslag, 

ukuran folio, isi 50 set, 1 set 2 

lembar 

15.304  

  

 

          
  

 

190 Buku Materi  Seminar Buku Bahan HVS 70 gr, cetak 1 muka, 

cover Art katun 

36.267  

  

 

          
  

 

191 Buku Pesanan Arsip Buku Ukuran : Kwarto, Bahan HVS 70 

gram 

16.834  

  

 

        
  

 

192 Buku Modul Arsip Buku HVS 80 gr, ukuran 21 x 28, 

cetak 1 muka 

29.222  

  

 

        
  

 

193 Leaflet (brosur) Buku Ukuran : 10 x 20 cm(tertutup),                       

60 x40 cm(terbuka)                  

16.834  

  

 

    Buku Bahan Art paper 120 gram Cetak 

2 muka ukuran 63 x 42 cm                 

bahan fancy paper 210 gr 

9.818  

  

 

          
  

 

194 Modul Buku Ukuran 23,5 x 75 cm, cetak 2 

muka 1 warna, isi 31 hal 

45.911  

  

 

          
  

 

195 Piagam/Sertifikat Lembar Bahan Art Paper 100 gr, ukuran 

15 x 21 cm, isi 40 hal 

2.772  

  

 

  Lembar Bahan Quenqueror 200 gr cetak 

1 muka/6 warna 

7.739  

  

 

          
  

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA, 
  

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

                ttd 
 

  

        
 

 
 

       

 

M. ASICHIN 
  

 


